
i boc.cantabria.esPág. 7261

MIÉRCOLES, 20 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 57

1/2

C
V

E-
20

24
-1

96
9

AYUNTAMIENTO DE POTES

CVE-2024-1969 Anuncio de subasta de diversos permisos de caza de la Juntas Veci-
nales de la Comarca de Liébana y el Ayuntamiento de Potes.

Con autorización de la Dirección General del Medio Natural y el Servicio de Conservación 
de la Naturaleza y en virtud de los acuerdos suscritos entre las partes, las Juntas Vecinales de 
los Ayuntamientos de Vega de Liébana, Cillorigo, Cabezón de Liébana, Camaleño y Pesaguero.

Con autorización de la Sociedad Ganadera de los Puertos de Pineda, y Sociedad Ganadera 
de Piasca, según la Dirección Técnica de la Reserva Regional de Caza "Fuentes Carrionas" y 
bajo las condiciones del Plan de Caza de dicha Reserva Regional:

Autorizan al "C.D. B de Caza y Pesca Picos de Europa" con CIF G 39025275 a la organización 
de la subasta que se celebrará el 23 de marzo de 2024 a las 17:30 horas en el recinto ferial, 
sito en el término municipal de Potes, de acuerdo con las siguientes condiciones:

1) Aceptar el pliego de condiciones.

2) Aceptar el acuerdo de la Mesa de Contratación.

3) El 5% de la recaudación obtenida para el C.D.B. de Caza y Pesca Picos de Europa promo-
tora de la feria y el resto a cada uno de los propietarios de cada permiso adjudicado.

Características de la subasta:

1º La subasta se celebrará por el sistema de pujas con los siguientes precios de SALIDA 
MÍNIMOS:

— Para el VENADO No medallable:

— 7 ejemplares, precio base de licitación: 800 €

— Para el VENADO selectivo:

— 6 ejemplares, precio base de licitación: 500 €

— Para el REBECO HEMBRA  No medallable:

— 10 ejemplares, precio base de licitación: 800 €

— Para el REBECO MACHO  No medallable:

— 10 ejemplares, precio base de licitación: 1.200 €

— Para BATIDA DE VENADO: Hembras y crías:

— 6 batidas, precio base de licitación: 800 € (por grupo de cazadores).

— Para BATIDAS DE VENADO: Machos (cupo 5), hembras y crías sin cupo.

— 2 batidas, precio base de licitación: 2.500 €

— 1 batidas precio base de licitación: 2.000 €

— 1 batidas, precio base de licitación: 1.200 € Para los machos cazados en ESTA BATIDA 
se APLICARÁN las siguientes CUOTAS COMPLEMENTARIAS: Trofeo bronce 500 €, plata 1.000 
€, oro 1.500 €.



i boc.cantabria.esPág. 7262

MIÉRCOLES, 20 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 57

2/2

C
V

E-
20

24
-1

96
9

SOCIEDAD GANADERA DE LOS PUERTOS DE PINEDA (*):

— CNM-03-LOTE 202402016_CIERVO TIPO B_VIDRIEROS 13 Y 14 SEPT.2024: 850 €.

— CNM-23-LOTE 202402017_CIERVO TIPO B_CAMPORREDONDO 2 Y 3 OCTUBRE.2024: 850 €.

— RENM-10-LOTE 202402039_REBECO TIPO B_VIDRIEROS 16 Y 17 MAYO.2024: 1.100 €.

— REH-13-LOTE 202402079_REBECO HEMBRA_VIDRIEROS 24 Y 25 OCTUBRE.2024: 700 €.

— PZ-BC-04-LOTE-202402065_PERDIZ Y BECADA_ALBA 4 NOVIEMBRE 2024: 350 €.

— BC-04-LOTE-202402049_BECADA_VENTANILLA 27 NOVIEMBRE.2024: 350 €.

— JB-03-LOTE-202402140_JABALÍ MONTERÍA_ALBA 26 OCTUBRE 2024: 1.100 €.

— JB-17 LOTE-202402139_JABALÍ MONTERÍA_VIDRIEROS 1 DICIEMBRE 2024: 1.100 €.

— CM-02-LOTE-202402021_CABRA MONTES MACHO TIPO B_VIDRIEROS 17, 18 Y 19 ABRIL 
2024: 1.500 €.

SOCIEDAD GANADERA DE PIASCA (*):

— BC-05-LOTE 202402048_BECADA_VAÑES 28 NOVIEMBRE 2024: 350 €.

— JB-09-LOTE 202402138_JABALÍ MONTERÍA_VENTANILLA 10 NOVIEMBRE 2024: 1.100 €.

El pliego de condiciones se encuentra expuesto al público en el tablón de anuncios de los 
Ayuntamientos de la Comarca de Liébana y en la página web del Ayuntamiento de Potes: 
https://www.potes.es.

Potes, 13 de marzo de 2024.
El alcalde,

Francisco Javier Gómez Ruiz.
2024/1969


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1938	Aprobación definitiva del Anexo al Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Delimitación de la Zona de Bajas Emisiones (ZBE). Expediente 2023/9485Z.
	Concejo Abierto de La Riva
	CVE-2024-1977	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Pastos.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1952	Decreto 1188/2024, de 12 de marzo de 2024, de delegación de competencias de la Alcaldía. Expediente SEC/6/2024.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-1957	Decreto de delegación de funciones del alcalde.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2024-1911	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2016	Relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos A1/A2.
	CVE-2024-2017	Reelación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos A1 y A1/A2.
	CVE-2024-2018	Relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos A1.

	Hospital Virtual Valdecilla, S.L.U.
	CVE-2024-2009	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 51, de 12 de marzo de 2024, de Convocatoria para la cobertura del puesto directivo de Director Gerente por el procedimiento de libre designación.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1944	Acuerdo de aprobación de las bases y la convocatoria para crear una bolsa de empleo temporaL de Administrativo de Biblioteca. Expediente RHU/24/2024.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-1912	Bases reguladoras y convocatoria para constitución de bolsa de empleo, mediante concurso-oposición, contrato temporal, plazas de Peones Forestales.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-1967	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura en régimen laboral temporal, de una plaza de Auxiliar Administrativo para su adscripción a los Servicios Sociales de Atención Primaria, y constitución de bolsa de empleo.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-1828	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Encargado de Actividad del Área Instalaciones/Agropecuaria para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el s
	CVE-2024-1829	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir cinco plazas de Peones en el Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, en e
	CVE-2024-1830	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Encargado/a en el Área de Compras/Taller para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso
	CVE-2024-1832	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir dos plazas de Encargado/a en el Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, e
	CVE-2024-1834	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Oficial 1ª en el Área de Transporte para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, en 
	CVE-2024-1835	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Oficial 1ª en el Área de Mantenimiento para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, 
	CVE-2024-1836	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Oficial 1ª en el Área de Gestión de Almacén para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el sistema de concu
	CVE-2024-1838	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir ocho plazas de Oficial 1ª en el Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, e
	CVE-2024-1839	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Oficial 2ª en el Área de Administración para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso,
	CVE-2024-1841	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir dos plazas de Oficial 2ª (correturnos) en el Área de Cuidado de Instalaciones para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediant
	CVE-2024-1842	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir siete plazas de Oficial 2ª en el Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, 
	CVE-2024-1843	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir diez plazas de Oficial 3ª (A. Especialista O3) en el Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el s
	CVE-2024-1844	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir siete plazas de Ayudante Especialista del Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo,mediante el sistema de co
	CVE-2024-1845	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir dos plazas de Ayudante Especialista (A. Especialista O3) en el Área de Taller para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediant
	CVE-2024-1846	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Ayudante (Operario/a) del Área de Cuidado de Instalaciones para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo,mediante el si
	CVE-2024-1852	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Oficial 3ª (A. Especialista O3) en el Área de Cuidador de Instalaciones para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, 

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-1930	Bases reguladoras y convocatoria para la creación de una bolsa de empleo para la cobertura de vacantes y sustitución transitoria, del puesto de Operario de Cometidos Múltiples.



	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1943	Acuerdo de aprobación de Oferta de Empleo Público de 2023. Expediente RHU/48/2024.
	CVE-2024-1945	Acuerdo de modificación de la relación de puestos de trabajo de bomberos, en ejecución de sentencia. Expediente RHU/124/2023.
	CVE-2024-1946	Acuerdo de modificación de la relación de puestos de trabajo. Expediente RHU/11/2024.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-1927	Anuncio de publicidad de expediente de concesión en Monte de Utilidad Pública número 54, en Las Mazucas.
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2024-1969	Anuncio de subasta de diversos permisos de caza de la Juntas Vecinales de la Comarca de Liébana y el Ayuntamiento de Potes.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-2019	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 10/2023. Expediente 1179/2023.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-1991	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024 y de la plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-1988	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general 2024 y plantilla de personal.

	Concejo Abierto de Herada
	CVE-2024-1917	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-1919	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Hinojedo
	CVE-2024-1934	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-1935	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de La Concha
	CVE-2024-1933	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2024-1960	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1973	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-1975	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-1936	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-1966	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basura del primer bimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-1932	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1915	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Prestación de Servicios Deportivos Municipales.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1918	Extracto de la Resolución del Consejero Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, de fecha 11 de marzo de 2024, por la que se convocan subvenciones destinadas a asociaciones empresariales del sector del transporte de viajeros por 
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-1922	Extracto de la Resolución de la Consejera de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para el fomento del deporte para personas con discapacidad.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1931	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 23 de febrero de 2024, por la que se convocan ayudas para la promoción de razas puras de ganado bovino de carne en Cantabria para el año 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1941	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 4 de marzo de 2024, por el que convocan subvenciones con destino a sufragar los gastos generales de las Asociaciones diversas inscritas en el Registro de Entidades Ciudadanas del Ayuntam

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1942	Concesión de subvención directa de carácter excepcional, a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Torrelavega para el desarrollo de la campaña de dinamización del comercio local denominada Bono 39300 2023. Expedient



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1718	Aprobación definitiva del establecimiento de condiciones específicas de ordenación del Equipamiento 5.202 MERCASANTANDER.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1760	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2018.MOD.06.2022, como consecuencia de cambios en la línea de producción y aumento de la ca


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2010	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 45, de 4 de marzo, de información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña para vivienda en el municipio de San Roque de Riomiera.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1925	Resolución por la que se somete a información pública el proyecto de Orden DES, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas de mínimis para el apoyo a la producción lechera del ganado vacuno, ovino y caprino ligada a tierra 
	CVE-2024-1926	Resolución de baja de explotaciones y cese de subexplotaciones bovinas inscritas en el Registro de Explotaciones Ganaderas (REGA) como consecuencia de más de 2 años de inactividad según establece el artículo 3.8 de la Orden MED/28/2018, de 2

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1937	Información pública de la aprobación inicial de la modificación (quinta) del Reglamento Orgánico y de Funcionamiento del Ayuntamiento. Expediente 2023/8528T.
	CVE-2024-1939	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Municipal reguladora de la Zona de Bajas Emisiones. Expediente 2023/9333T.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-18T10:40:27+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




